Faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e Eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei; 

Art. 1° Fica alterado por esta Lei o perímetro urbano do Município que será delimitado 

conforme segue: 

Memorial Descritivo da zona urbana do município de Vespasiano Corrêa/RS, com a área 

superficial de 1.001.825,92 m² (hum milhão um mil oitocentos e vinte e cinco metros e noventa e dois 

decímetros quadrados) – 100,18 hectares, sendo que o marco nº 01 encontra-se a 250,00 metros ao Sul 

do alinhamento da Avenida Professor Sérgio Beninho Gheno e 897,50 metros a Leste da esquina da 

Avenida Professor Sérgio Beninho Gheno com o Acesso dos Plátanos (acesso à Rodovia RS-129),